[bookmark: _GoBack]                                                      Проект

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Нюксенского муниципального округа Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е

От ____ ______________ 202__ № ___
с. Нюксеница

Об утверждении Положения
о муниципальном земельном контроле
на территории Нюксенского
муниципального округа Вологодской
области
В соответствии со ст. 17.1 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления о Российской Федерации», Федеральным законом № 248-ФЗ от 31.07.2020 "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Устава Нюксенского муниципального округа, Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о муниципальном земельном контроле на территории Нюксенского муниципального округа (Приложение 1).
2. Утвердить Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля. (Приложение 2).
3. Утвердить Ключевые показатели муниципального земельного контроля и их целевые значения, индикативные показатели. (Приложение 3).
4. Признать утратившими силу решения Представительного Собрания Нюксенского муниципального района:
[bookmark: _Hlk138944309]- от 30.11.2022 г. № 77 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Нюксенского муниципального округа Вологодской области»
- от 07.03.2023 г. № 17 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 30.11.2022 г. № 77 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Нюксенского муниципального округа Вологодской области»

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Официальном вестнике газеты «Новый день» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания
Нюксенского муниципального округа
Вологодской области                                                                                   Е.П.Суровцев

Глава муниципального округа				         С.К. Мазаев